CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI Nº     /2023
Autor: Mesa Diretora

Modifica a Lei Nº 5972, de 08 de agosto de 2022, que dispõe sobre as tabelas dos
vencimentos dos servidores públicos efetivos da Câmara Municipal de Caçapava e dá outras
providências.

Art.  1º. Fica alterado o texto relativo ao emprego efetivo de
Contador, constante no Anexo III da Lei Nº 5972, de 08 de agosto de 2022, passando a ter a
seguinte redação:

NOMENCLATURA
DO EMPREGO QUANTIDADE JORNADA

SEMANAL
GRUPO

OCUPACIONAL ESCOLARIDADE

CONTADOR Definido por
Resolução 40 horas GRUPO F

Ensino superior
bacharelado em

Ciências
Contábeis, com

inscrição no
Conselho

Regional de
Contabilidade.

(NR)

Art. 2º.  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA, 30 de agosto de 2023.

Rodrigo Meireles Cursino
Presidente

Vitor Tadeu Camilo de Carvalho
1º Secretário

Wellington Felipe dos Santos Rezende
2º Secretário

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

                 JUSTIFICATIVA

O Projeto está adequando o nível de escolaridade do emprego
efetivo de contador, alterando a redação constante no anexo III,   em conformidade com a
modificação feita na Resolução Nº 09/2023.

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-31T16:00:07-0300

		2023-09-01T17:31:59-0300

		2023-09-05T16:31:53-0300